

Kúpna zmluva

uzavretá v zmysle § 409 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

1. Zmluvné strany

- 1.1 **Kupujúci:** Domov pre seniorov Golden Age, o.z.
Sídlo: Mozartova 9, 917 08 Trnava
Štatutárny orgán: Mgr. Viera Prísažná
IČO: 37848836
DIČ: 2021877913

Ďalej len Kupujúci

- 1.2 **Predávajúci:** DREVONA INTERIORS s.r.o.
Sídlo: Výhonská 1, 835 10 Bratislava
Štatutárny orgán: Roman Ružanský
IČO: 47 188 049
DIČ: 202 381 1317
IČ DPH: SK2023811317

Ďalej len Predávajúci

2. Predmet kúpnej zmluvy

- 2.1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať Kupujúcemu Tovar a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto Tovu a Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za Tovar kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy.
- 2.2. Tovarom pre účely tejto Zmluvy je vnútorné vybavenie:
2.2.1. Časť 3 - dodávka interiérového vybavenia pre 12 lôžkové zariadenie Veľké Kostolany podrobne špecifikovaný prílohou č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „Tovar“).
- 2.3. Dodanie Tovu zahŕňa jeho dodanie do miesta plnenia, jeho inštaláciu, odskúšanie a uvedenie do prevádzky, zaškolenie osôb poverených Kupujúcim, predloženie príslušnej technickej a sprievodnej dokumentácie a to: vyhlásenia o zhode, návody na obsluhu, záručné listy, preberací protokol, inštalačný protokol (v prípade, že si to predmet plnenia vyžaduje).
- 2.4. Predávajúci prehlasuje, že je vlastníkom Tovu a je oprávnený s ním nakladať za účelom jeho predaja podľa tejto zmluvy.

3. Dodacie podmienky

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať nový, doposiaľ nepoužitý Tovar Kupujúcemu do 90 dní od vystavenia objednávky zo strany Kupujúceho.
- 3.2. Miestom dodania Tovu je:
3.2.1. Miesto dodania pre 3. časť - Veľké Kostolany (ďalej len „miesto dodania“).
- 3.3. Predávajúci je povinný Tovar riadne nainštalovať a uviesť do prevádzky v lehote na jeho dodanie uvedenej v bode 3.1.
- 3.4. Dodanie Tovu do miesta dodania potvrdzuje Kupujúci písomne a to podpísaním preberacieho protokolu. V Preberacom protokole sa potvrdzuje druh, množstvo, vyhotovenie a kompletnosť dodaného Tovu podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 3.5. Kupujúci je povinný pri dodávke Tovu vykonať jeho fyzické prevzatie a bezodkladne reklamovať prípadnú nekompletnosť, alebo zjavnú vadu Tovu.
- 3.6. Zistenie väd je Kupujúci povinný oznámiť písomne formou Reklamačného protokolu.
- 3.7. Dodaný Tovar musí spĺňať všetky požadované kvalitatívne parametre a úžitkové vlastnosti uvedené v špecifikácii, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy. Kupujúci je oprávnený pri dodávke skontrolovať predmet zákazky a v prípade dodávky iného Tovu, ako toho ktorý je uvedený v prílohe č. 1 tejto Zmluvy tento Tovar neprevziať. Špecifikácia Tovu v prílohe č. 1 tejto zmluvy musí byť zhodná s tovarom uvedeným v ponuke predloženej Predávajúcim vo verejnom obstarávaní.
- 3.8. O inštalácii a uvedení Tovu do prevádzky v mieste dodania spíšu zmluvné strany Inštalačný protokol.

- 3.9. Splnením dodávky sa rozumie dátum riadneho uvedenia Tovar do prevádzky Predávajúcim v mieste dodania.

4. Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1. Kúpna cena Tovar je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, v súlade s ponukou Predávajúceho, ktorú v rámci verejného obstarávania predložil takto:

4.1.1. Miesto dodania pre 3. časť – Veľké Kostoľany

Celková cena bez DPH:	71 602,20	EUR
DPH sadzba	23	%
DPH výška	16 468,51	EUR
Celková cena vrátane DPH	88 070,71	EUR

- 2.1. Kúpna cena podľa tohto článku je cenou za nový kompletne funkčný Tovar bez závad. V uvedenej kúpnej cene podľa bodu je zahrnuté: cena Tovar, clo, dopravné náklady, náklady na inštaláciu a uvedenie do prevádzky, príslušná technická a sprievodná dokumentácia a všetky ostatné finančné náklady spojené s dodaním Tovar Kupujúcemu.
- 2.2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká Predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzkov spôsobom uvedeným v tejto zmluve a ukončením preberacieho konania zo strany Kupujúceho.
- 2.3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu.
- 2.4. Faktúra musí obsahovať okrem povinných náležitostí aj názov a kód projektu, aby boli jednoznačne priradené výdavky k projektu a zamedzilo sa dvojitému financovaniu. Prílohou faktúry vystavenej Predávajúcim musia byť aj protokoly vystavené v súlade s článkom 3 tejto. V prípade, že doručená faktúra nebude vystavená správne, je Kupujúci oprávnený predmetnú faktúru vrátiť. Predávajúci je povinný vystaviť novú faktúru a doručiť ju Kupujúcemu s uvedením novej lehoty jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 2.5. V prípade zmeny výšky DPH v priebehu realizácie dodávky tovaru, alebo záručného servisu bude jej výška upravená v zmysle platnej legislatívy.

3. Zodpovednosť za škodu a za vady, záručná doba

- 3.1. Predávajúci ručí za vlastnosti Tovar počas záručnej doby, ktorá bola Predávajúcim stanovená na 24 mesiacov. Táto záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania Inštaláčného protokolu. Predávajúci zodpovedá za to, že Tovar je dodaný podľa podmienok tejto Zmluvy, v súlade s jeho ponukou predloženou vo verejnom obstarávaní podľa čl. 2. a podľa platných právnych predpisov a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje v prípade, ak opravu, alebo záručnú preventívnu servisnú prehliadku Tovar bude potrebné vykonať mimo miesta jeho dodania, zabezpečiť jeho dopravu na miesto vykonania opravy alebo záručnej preventívnej servisnej prehliadky na vlastné náklady. Uvedené platí aj pre jeho vrátenie späť na miesto dodania.
- 3.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady Tovar počas záručnej doby, má Kupujúci právo požadovať a Predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady Tovar, vrátane, nie však len, všetkých prác spojených s jeho opravami, dodávky náhradných dielov nutných k jeho bezchybnému prevádzkovaniu, poradenskej starostlivosti o inštalovaný Tovar, dodávky funkčného príslušenstva k Tovar.
- 3.4. Záruka na Tovar podľa tohto článku platí za predpokladu, že Kupujúci Tovar používa a obsluhuje s príslušnou starostlivosťou podľa inštrukcií Predávajúceho, obsiahnutých v priloženej dokumentácii. Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou zo strany Kupujúceho.
- 3.5. Kupujúci sa zaväzuje, že reklamácie a vady (poruchy) Tovar uplatní bezodkladne po ich zistení. Ohlásenie vady Tovar za Kupujúceho oznámi Predávajúcemu oprávnená osoba Kupujúceho na tel. číslo: , alebo na e mail:
- 3.6. Predávajúci je povinný na reklamáciu reagovať do troch dní od doručenia reklamácie a dohodnúť s kupujúcim spôsob a primeranú lehotu odstránenia väd. Odstránenie väd predávajúci vykoná na svoje vlastné náklady.

4. Sankcie

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že po dobu výkonu administratívno-finančnej kontroly žiadosti o platbu a certifikácie platby zo strany príslušných riadiacich a kontrolných orgánov, nebude v prípade omeškania Kupujúceho s úhradou takejto faktúry mať Predávajúci nárok na úhradu úrokov z omeškania.
- 4.2. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje tiež konanie, respektíve nekonanie a omeškanie príslušného riadiaceho orgánu, sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom, orgánov kontroly a auditu podľa Európskej komisie a iných orgánov riadenia a kontroly poskytovania financovania prostredníctvom fondov EÚ, ktoré má za následok omeškanie platieb zo strany Kupujúceho Predávajúcemu.
- 4.3. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením faktúry si môže predávajúci účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 4.4. Kupujúci si môže voči predávajúcemu za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním predmetu zmluvy až do jeho prevzatia kupujúcim uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej zmluvnej ceny bez DPH.
- 4.5. Kupujúci je oprávnený v prípade akéhokoľvek porušenia Kúpnej zmluvy zo strany Predávajúceho uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každé porušenie Kúpnej zmluvy samostatne.
- 4.6. Zmluvná pokuta je splatná do 15 dní odo dňa doručenia výzvy Kupujúceho na zaplatenie zmluvnej pokuty Predávajúcemu, a to na bankový účet Kupujúceho uvedený vo výzve.
- 4.7. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody, ktorú svojím konaním/nekonaním spôsobil Kupujúcemu Predávajúci, ani nárok Kupujúceho na odstúpenie od zmluvy.

5. Odstúpenie od zmluvy

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve, zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami § 345 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
- 5.2. Kupujúci má právo odstúpiť od Kúpnej zmluvy v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Kupujúcim ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania plnení podľa Kúpnej zmluvy, a to bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
- 5.3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od Kúpnej zmluvy, keď Predávajúci akokoľvek porušil zmluvné povinnosti.
- 5.4. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Kúpnej zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 5.5. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od Kúpnej zmluvy v prípade, že v rámci kontroly verejného obstarávania Zákazky, na základe ktorej došlo k uzavretiu Zmluvy, bolo konštatované porušenie zákona.
- 5.6. Predávajúci je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, ak:
 - a) Kupujúci vstúpi do nútej správy, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, bude vyhlásené exekučné konanie.
 - b) V primeranej lehote neposkytne spolupôsobenie, pričom zmarí Predávajúcemu možnosť vykonať plnenie podľa tejto zmluvy.
 - c) Vzniknú nepredvídané okolnosti na strane Kupujúceho, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia tejto Zmluvy a súčasne sa nejedná o okolnosti vylučujúce zodpovednosť Kupujúceho,
 - d) Je preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou Kupujúceho.

6. Platnosť zmluvy

- 6.1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 6.2. Platnosť tejto Zmluvy je možné ukončiť:
 - a) dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy z dôvodov uvedených v zákone alebo tejto zmluve. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 6.3. V prípade pochybností sa má za to, že oznámenie o odstúpení bolo doručené na tretí deň odo dňa jeho zaslania poštou doporučené na adresu sídla druhej zmluvnej strany, pričom deň odoslania sa do tejto lehoty nepočíta. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody.

7. Spoločné ustanovenia

- 7.1. Predmet zmluvy je financovaný z prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti:

3. časť

Názov projektu: Rozšírenie kapacít komunitných sociálnych služieb v obci Veľké Kostoľany ŠZ

Kód projektu: 13I01-22V03-00045

- 7.2. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa ods. 6.3. článku 6 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, a to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť. Za Oprávnenú osobu je považovaná najmä:

- a) Vykonávateľ,
- b) Sprostredkovateľ,
- c) NIKA,
- d) Úrad vládneho auditu,
- e) Ministerstvo financií SR,
- f) Najvyšší kontrolný úrad SR,
- g) Orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- h) Protimonopolný úrad SR,
- i) Európska komisia,
- j) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF),
- l) Európsky dvor audítorov (EDA),
- m) Európska prokuratúra (EPPO),
- n) Úrad pre verejné obstarávanie;

- 7.3. Predávajúci a Kupujúci sa dohodli a zaväzujú, že bezodkladne prijmu opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou (auditom) overovaním a to v lehote stanovenej Kupujúcim.

8. Osobitné ustanovenia

- 8.1. Predávajúci sa zaväzuje, že

- a) nevyužije akékoľvek informácie, ktoré zistí alebo s prihliadnutím na okolnosti by mohol zistiť pri plnení predmetu tejto zmluvy vo svoj prospech, ani v prospech tretích osôb, počas trvania tohto zmluvného vzťahu, a ani po ukončení platnosti tejto Zmluvy;
- b) informácie a podklady poskytnuté Kupujúcim alebo tretími osobami pre plnenie predmetu tejto Zmluvy nepoužije na iný účel ako je plnenie tejto Zmluvy.

- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Predávajúci nepostúpi práva a záväzky z tejto zmluvy na tretie osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu Kupujúceho. Písomný súhlas za Kupujúceho je oprávnený vydať len jeho štatutárny orgán.

- 8.3. Subdodávateľia nie sú účastníkmi tohto záväzkového vzťahu a z tejto zmluvy im nevznikajú žiadne práva a povinnosti. Za ich činnosť v plnom rozsahu zodpovedá predávajúci, ako keby predmet zmluvy plnil sám.

V prípade neuvedenia subdodávateľov v zmluve musí celý predmet zmluvy podľa bodu 2. tejto zmluvy dodať predávajúci. Predávajúci uvedie všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

Predávajúci je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi kupujúcemu.

Zmena subdodávateľa je možná len na základe jeho písomného odsúhlasenia kupujúcim formou dodatku k tejto zmluve.

9. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluvu možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok k tejto zmluve je možné uzatvoriť výhradne písomnou formou po odsúhlasení obidvoma zmluvnými stranami a súhlasom poskytovateľa nenávratného finančného príspevku v prípade potreby.

- 9.2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 9.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží Predávajúci a tri vyhotovenia Kupujúci.

- 9.4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

- a) Príloha č. 1: Cenová ponuka na vybavenie zariadenia

b) Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy budú prednostne riešiť formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmluvou, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd Slovenskej republiky. Rozhodným právom je právo Slovenskej republiky a právny vzťah sa bude vzťahovať k právnym predpisom Slovenskej republiky.
- 9.6. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky alebo ES, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa a takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.
- 9.7. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu zmluve porozumeli v celom rozsahu.

V Bratislave, dňa:

Za Predávajúceho:

Roman Ružanský

konateľ

V..... dňa.....
Trnava

Za Kupujúceho

.....

Cenová ponuka na vybavenie zariadenia pre seniorov Golden Age
3. časť - dodávka interiérového vybavenia pre 12 lôžkové zariadenia Veľké Kostoľany

Názov	Popis požadovaného tovaru	Počet ks	Cena za ks bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Izby klientov					
Elektrická polohovateľná posteľ	Elektricky nastaviteľná svetlá výška min. od 19 cm min. do 61 cm, elektrické nastavenie chrbtovej časti, elektrické nastavenie stehennej časti, štvordielna lôžná plocha min. 200x90 cm, ručný ovládač, nosnosť min. 150 kg, estetický drevený dizajn (bez viditeľných kovových vonkajších častí) podľa rovnakého dekoru ostatného nábytku v miestnosti, drevené integrované zábrany na bokoch namorené do odtienu čiel, možnosť upevniť hrazdu a hrazdičku, všetky kovové časti lakované v RAL, vrátane hrazdy cena vrátane montáže a dopravy	12	1 037,20 €	12 446,40 €	15 309,07 €
Závesy a záclony	Dĺžka min. 3,8 m, výška min. 2,6, vrátane úchytného systému, rias. Pásky, oľovník, Závesy blackout, materiál polyester, Dĺžka bez riasenia	14	178,70 €	2 501,80 €	3 077,21 €
Antidekubitný matrac	antidekubitný, z PUR peny s priečnymi rezmí, pre pacientov so stredným rizikom vzniku dekubitov, potiah matracu vodeodolný a paropriepustný. Rozmer min. 200x90x10cm	12	236,20 €	2 834,40 €	3 486,31 €
Stôl do izieb	Plát stola zdvojená laminátová drevotriesková doska min. 36 mm s ABS hranami 2 mm, farba: odtieň svetlého dreva, nohy stola hranaté v tvare L 150x150mm laminátová DTD hrana ABS 2mm, nohy spevnené 10cm lubom po obvode, rozmer šírka min. 110cm, hĺbka min. 60, výška min. 75 cm, cena vrátane montáže a dopravy, výroba na zákazku, viď obrázok č. 1 stôl do izieb	12	198,50 €	2 382,00 €	2 929,86 €
Drevená stolička do izieb	Čalúnený sedák - látka, cena vrátane montáže a dopravy, min. výška 80cm, minimálna výška sedenia 40 cm, farba: odtieň svetlého dreva, cena vrátane montáže a dopravy	12	88,60 €	1 063,20 €	1 307,74 €
Kreslo úšľak do izieb	Drevené nožičky, materiál látka príp. ekokoža, výška sedu min. 40 cm, cena vrátane montáže a dopravy, svetlá farba Šírka: 82 cm, napr. viď obrázok č. 3 kreslo úšľak	12	242,00 €	2 904,00 €	3 571,92 €
Nočný stolík	korpus LDTD s hranami ABS 2mm farba: odtieň svetlého dreva, čelá zásuvky MDF lakované s úchytkový profilom, zásuvky kovové s timeným dovrením, dno zásuvky 16mm DTD. Rozmery š-v-h 500-500-400 mm, cena vrátane montáže a dopravy, výroba na zákazku, viď obrázok č. 4 nočný stolík	12	213,30 €	2 559,60 €	3 148,31 €
Dvojdíelna skriňa	materiál: korpus LDTD vrch naložený hrúbka 36mm dno priznané hrúbka 36mm farba: odtieň svetlého dreva, dvere so zámkom, skriňa rozdelená na 2 časti - polovica šatníka s vešiakovou tyčou a 1 policou, druhá polovica policová so 4 policami, rozmery: v-š-H 190-120-60cm, cena vrátane montáže a dopravy, výroba na zákazku, viď obrázok č. 5 a 6 dvojdíelna skriňa	12	479,00 €	5 748,00 €	7 070,04 €
Vonkajšie sedenie	Set z ratanu/umelého ratanu pozostávajúci z 2 ks kresiel s rozmermy: min. 70x65x75 cm a 1 stolika min. 75x50x40,	12	236,20 €	2 834,40 €	3 486,31 €
Vešiaková zostava	1. skriňa dvojverová s nádstavcom - otváranie TIP-ON, materiál: LDTD s hranami ABS 2 mm farba: odtieň svetlého dreva na zásuvkách úchytkový profil, zásuvky celokovové s timeným dovrením, dno zásuvky 16 mm LDTD, čelá zásuvky s úchytkovým profilom. Rozmery: š-v-h: 100-245-60 2. skrinka na topánsky s 1 policou, materiál: LDTD 18 mm s hranami ABS 2 mm farba: odtieň svetlého dreva, dvierka na TIP-ON, rozmery š-v-h: 80-60-45 cm 3. Zrkadlo: Rozmery š-v: 40-100 cm 4. vešiakový panel: Rozmery š-v: 40-160 cm Zákazková výroba viď obrázok č. 7 a 8 Vešiaková zostava	12	834,80 €	10 017,60 €	12 321,65 €
Spoločné priestory bytových jednotiek (kuchyne)					
Kombinovaná chladnička s mrazničkou	Vstavaná chladnička s mrazničkou dole, energetická trieda min. F, celkový objem min. 260 l, z toho mraznička min. 70 l, rozmery pre vstavbu 177,6 x 56 x 56 cm (v x š x h), hlučnosť max. 40 db, systém redukcie nárazy na stenách mrazničky, počet polic v chladničke min. 4, v mrazničke min. 3 zásuvky, cena vrátane dopravy a montáže	2	811,90 €	1 623,80 €	1 997,27 €
Mikrovlnná rúra	vstavaná mikrovlnná rúra s grilom, min. objem 20 l, výkon min. 800W, rozmery pre vstavenie 38 x 56 x 50 cm (v x š x h), rýchle rozmrazovanie, časovač, počet úrovní výkonu min. 6, cena vrátane montáže a dopravy	2	318,90 €	637,80 €	784,49 €
Varná doska indukčná	Vstavaná indukčná varná doska so 4 zónami, prevedenie povrchu čierna sklokeramika, dotykové ovládanie, hlavný vypínač, časovač, indikácia zostatkového tepla, max. príkon 7,5kW, rozmery spotrebiča (vxšh) 5,4 x 59x51 cm, cena vrátane dopravy a montáže	2	276,80 €	553,60 €	680,93 €
Elektrická varná rúra	Vstavaná varná rúra, farba: nerez, kombinácia s čiernou možná, energetická trieda min. A, vnútorný objem min. 60 l, max. príkon 3,2 kW, pracovná teplota min. do 250 °C, samočistenie stien, chladené predné sklo, rozmery otvoru pre zabudovanie (vxšh) 60x56x55 cm, cena vrátane montáže a dopravy	2	276,80 €	553,60 €	680,93 €
Vonkajšie sedenie	Set z ratanu/umelého ratanu pozostávajúci z 2 ks kresiel s rozmermy: min. 70x65x75 cm a 1 stolika min. 75x50x40 a 1 x dvojkraslo min. 120x65x75 cm. Odtieň podľa výberu investora	2	310,00 €	620,00 €	762,60 €
Umývačka riadu	Zabudovaná umývačka riadu, energetická trieda min. E, min. kapacita 14 súprav riadu, zabudovaný 6. zmysel na nastavenie umývacieho cyklu podľa stupňa znečistenia riadu, spotreba vody na cyklus max. 10 l, šírka 59,5- 60 cm, funkcia Aqua Stop alebo ekvivalent proti úniku vody z umývačky, cena vrátane dopravy a montáže	2	738,10 €	1 476,20 €	1 815,73 €

Jedáľenský stôl	Materiál: plat stola dvojité laminátová drevotrieková doska 36 mm s ABS hranami 2mm, nohy stola hranaté 150x150mm laminátová DTD hrana ABS 2mm spevnené 10 cm lubom po obvode , rozmer min. š-h-v: 200-100-75 cm, farba: odtieň svetlého dreva, cena vrátane dopravy a montáže, zákazková výroba viď obrázok č. 2 Jedáľenský stôl	2	344,70 €	689,40 €	847,96 €
Drevené jedáľenské stoličky	Čalúnený sedák – látka, cena vrátane montáže a dopravy, min. výška 80cm, minimálna výška sedenia 40 cm, farba: odtieň svetlého dreva, cena vrátane montáže a dopravy	12	88,60 €	1 063,20 €	1 307,74 €
Elektrické masážne kreslo	poťah eko koža, maximálna hmotnosť používateľa min. 110kg, masáž nôh, rúk, ramien a sedacej časti, pohyb masážnych hlavíc po chrbte a aj po sedacej časti, ovládač s funkciami (výber medzi naprogramovaným a manuálnym režimom, ovládanie rýchlosti a intenzity, intenzita vzduchových vankúšov, šírka a poloha chrbtových masážnych valcov, voľba typu masáže chrbta, voľba intenzity vibrácií a tepelnej energie, elektrické ovládanie sklonu opierky a sklonu nôh.) Masáž sedacej časti valcami aj vzduchovými vankúšami. Vzduchové vankúše na masáž rúk v bočných opierkach	1	2 214,30 €	2 214,30 €	2 723,59 €
Sedacia súprava (trojsedačka+2 kreslá)	<u>Trojsedačka</u> : rozмеры ŠxVxH min.:180x80x80 cm, drevené nožičky, cena vrátane montáže a dopravy, materiál látka - farebný odtieň podľa výberu investora <u>Kreslo 2 ks</u> : Drevené nožičky, materiál látka, výška sedu min. 40 cm, dizajnovo vhodné s dodávanou sedačkou, cena vrátane montáže a dopravy,	2	1 211,30 €	2 422,60 €	2 979,80 €
Skriňa	Dĺžka min. 200 cm, hĺbka min. 40cm, výška min. 180 cm materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, farba: biela, bez dverí, min. 4 ks polic, cena vrátane montáže a dopravy	4	456,90 €	1 827,60 €	2 247,95 €
Konferenčný stôlik	Materiál: nohy stoličky hranaté lakované MDF v tvare L 15x15 cm spevnené 10 cm lubom po obvode, plat stola dvojité laminátová drevotrieková doska 36mm s ABS hranami 2mm, rozmer šírka min. 120 cm dĺžka min 60 cm výška min. 30cm, farba: odtieň svetlého dreva, cena vrátane dopravy a montáže, zákazková výroba viď obrázok č. 9 konferenčný stôlik	2	135,00 €	270,00 €	332,10 €
Spoločné priestory a zázemie zariadenia					
Denná miestnosť					
Skrinky pre zamestnancov	Materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka alebo kovové. Rozмеры: ŠxVxH min. 600x1800x500, počet oddelení 4, každé oddelenie samostatne uzamykateľné, cena vrátane montáže a dopravy	2	344,70 €	689,40 €	847,96 €
Skriňa na šanóny	Kancelárska policová skriňa s uzamykaním, dvojdvierová. Materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, základná výška úložného priestoru je prispôbena výške štandardného šanóna, min. 4 police, min. šírka 120 cm, min. výška 180cm, min. hĺbka 35 cm, cena vrátane dopravy a montáže	1	346,10 €	346,10 €	425,70 €
Kancelársky stôl	Min. šírka 120 cm, min. výška 80cm, min. hĺbka 80 cm, úložná časť stola pevne spojená so stolom - min. 2 vyťahovacie zásuvky, materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, cena vrátane montáže a dopravy	1	238,40 €	238,40 €	293,23 €
Stolička kancelárska	Min. nosnosť 120 kg, výškovo nastaviteľná, s podrúčkami, materiál sedadla - textil, materiál operadla - textil, na koliečkach, cena vrátane dopravy a montáže	2	96,00 €	192,00 €	236,16 €
Kombinovaná chladnička	Voľne stojaca chladnička s mraziacim boxom, objem celkový min. 80l, energetická trieda min. F, rozмеры ŠxVxH min: 45x80x45 cm, cena vrátane dopravy	1	279,00 €	279,00 €	343,17 €
Lôžko s matracom	Materiál: drevo, drevotrieka, ložná plocha 200x90cm, vrátane roštu, matrac na lôžko: z PUR peny s priečnymi rezmí, poťah matraca koženka resp. antibakteriálny látkový poťah, min. hrúbka 10 cm	1	495,30 €	495,30 €	609,22 €
Mikrovlnná rúra	Voľne stojaca, farba: biela, objem min. 17l, rozмеры ŠxVxH min. 40x25x30 cm, výkon min. 700W, cena vrátane dopravy	1	91,50 €	91,50 €	112,55 €
Varná doska indukčná	Vstavaná indukčná varná doska s 2 zónami, prevedenie povrchu čierna sklokeramika, dotykové ovládanie, hlavný vypínač, časovač, indikácia zostatkového tepla, max. príkon 6,5kW, rozмеры pre zabudovanie (vxšxh) 5,6 x 26,8x50 cm, cena vrátane dopravy a montáže	1	280,50 €	280,50 €	345,02 €
Uzamykateľná skrinka na lieky	Šírka min. 79 cm min. hĺbka 36 cm výška min. 180 cm, materiál: kov alebo drevo alebo drevotrieka alebo laminátová drevotrieka. Dvojdvierková otvárateľná s presklenými dvierkami s uzamykaním, vnútri min. 4 police, Cena vrátane montáže a dopravy	1	338,80 €	338,80 €	416,72 €
Ostatné miestnosti					
Miestnosť na pranie					
Dvojdielna skriňa	šírka min. 120 cm, hĺbka min. 45 cm, výška min. 180 cm, uzamykateľná, dvojdvierová – v strede predelená, v každej otvárateľnej časti min. 3 ks polic, materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, farba biela, cena vrátane montáže a dopravy	1	380,10 €	380,10 €	467,52 €
Skriňa	Dĺžka min. 150 cm, hĺbka min. 38cm, výška min. 180 cm materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, farba: biela, bez dverí, min. 4 ks polic, cena vrátane montáže a dopravy	2	353,50 €	707,00 €	869,61 €
Skriňa	Dĺžka min. 240 cm, hĺbka min. 40cm, výška min. 180 cm materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, farba: biela, bez dverí, min. 4 ks polic, cena vrátane montáže a dopravy	1	558,80 €	558,80 €	687,32 €
Miestnosť pre upratovačku					
Jednodielna skriňa	šírka min.60 cm, hĺbka min. 45 cm, výška min. 180 cm, materiál: drevo alebo drevotrieka alebo laminovaná drevotrieka, farba: biela, bez dverí, min. 3 ks polic, cena vrátane montáže a dopravy	1	232,50 €	232,50 €	285,98 €
Dekontaminačná miestnosť					

	šírka min. 60 cm, hĺbka min. 45 cm, výška min. 180 cm, materiál: drevo alebo drevotrieska alebo laminovaná drevotrieska, farba: biela, bez dverí, min. 3 ks políc, cena vrátane montáže a dopravy	1	232,50 €	232,50 €	285,98 €
skriňa	Dĺžka min. 200 cm, hĺbka min. 40cm, výška min. 180 cm materiál: drevo alebo drevotrieska alebo laminovaná drevotrieska, farba: biela, bez dverí, min. 4 ks políc, cena vrátane montáže a dopravy	1	456,90 €	456,90 €	561,99 €
Kuchynské linky					
Kuchynská linka spoločenská miestnosť	Materiál LTDT, Pracovná doska LTDT - drevodekor, zástena LTDT - drevodekor, Korpus LTDT biela matná, výška horných skriniek min. 72 cm, dvojdrez, celková dĺžka min. 4,5 m	2	2 548,60 €	5 097,20 €	6 269,56 €
Kuchynská linka - stála služba	Materiál LTDT, Pracovná doska LTDT - drevodekor, zástena LTDT - drevodekor, Korpus LTDT biela matná, výška horných skriniek min. 72 cm, jednodrez, celková dĺžka min. 2,1 m	1	1 742,70 €	1 742,70 €	2 143,52 €
SUMA SPOLU				71 602,20 €	88 070,71 €
Upozornenie: Všetky ceny sú vyžadované vrátane montáže a dopravy. Všetok nábytok dodávaný do izieb klientov a spoločenských miestností vo farbe svetlého dreva musí byť rovnakého alebo veľmi podobného farebného odtieňa podľa výberu investora (okrem buk, jelša, čerešňa). V prípade, že opis predmetu zákazky obsahuje v rámci parametra konkrétnu číselnú hodnotu, alebo "min." resp. "max." hodnoty, môže uchádzač predložiť ponuku na tovar s odchýlkou +/- 20 % od požadovanej hodnoty parametra.					

PRÍLOHA Č. 2 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Zoznam SUBDODÁVATEĽOV

<i>Pol.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Predmet dodávok, prác alebo služieb</i>	<i>Podiel subdodávky k hodnote Diela vyjadrený sumou</i>
	„nemáme“		

V prípade potreby je možné doplniť strany tejto prílohy.